Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

19 апреля  2019 года                                                            № 8/104

О внесении изменений в решение

Муниципального совета

Ивнянского района от 26 июня

2008 года № 5/40 «Об утверждении

Положения об отделе

бухгалтерского учёта аппарата

главы администрации Ивнянского

района»

В соответствии с организационно-штатными мероприятиями в

администрации Ивнянского района Муниципальный совет Ивнянского

района  р е ш и л:

1. Внести в решение Муниципального совета Ивнянского района от 26

июня 2008 года № 5/40 «Об утверждении Положения об отделе

бухгалтерского учёта администрации Ивнянского района» следующие

изменения:

Внести в Положение об отделе бухгалтерского учёта администрации

Ивнянского района  следующие изменения:

- п.1. раздела 1.«Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение разработано в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации, определяет основные цели и

задачи отдела  бухгалтерского учета  администрации района, принципы его

деятельности, место в структуре управления района»;

- п.2. раздела 1 .«Общие положения»  изложить в следующей редакции:

«2.Отдел бухгалтерского учёта является структурным подразделением

администрации района, подчиняется  главе администрации Ивнянского

района»;

- п.3. раздела 1.«Общие положения» изложить в следующей редакции:

2

«3. Отдел в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской

Федерации", от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете", законом

Белгородской области от 24.09.2007 N 150 "Об особенностях организации

муниципальной службы в Белгородской области", Уставами Белгородской

области Ивнянского района, правовыми актами Российской Федерации,

Белгородской области, администрации Ивнянского района, Муниципального

совета Ивнянского района, а также настоящим Положением об Отделе (далее

- Положение)»;

- п.4. раздела 1.«Общие положения» изложить в следующей редакции:

«4.Должностные инструкции отдела бухгалтерского учета

администрации района утверждаются главой администрации Ивнянского

района»;

- раздел 3. «Структура отдела»  изложить в следующей редакции:

«1. В структуру  отдела входят:

- начальник отдела бухгалтерского учета – главный бухгалтер

администрации района

-  бухгалтер  отдела бухгалтерского учета администрации района

- старший инспектор отдела бухгалтерского учета администрации

района».

2. Отдел возглавляет начальник отдела бухгалтерского учета – главный

бухгалтер администрации района, который назначается и освобождается от

должности главой администрации района.

3. В период  отсутствия начальника отдела - главного бухгалтера его

обязанности исполняет бухгалтер  отдела бухгалтерского учета.

4. Распределение должностных обязанностей между работниками

отдела осуществляется начальником отдела бухгалтерского учета - главным

бухгалтером администрации района»;

- п.п.1 раздел 4. «Функции» изложить в следующей редакции:

«-обеспечение  эффективной организации бухгалтерского учёта в

соответствии от 06.12.2011 N 402-ФЗ ФЗ «О бухгалтерском учёте»  и

инструкцией по бухгалтерскому учёту».

2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области

www.admivnya.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по

вопросам местного самоуправления, нормативно-правовой деятельности и

общественной безопасности (Батырева Н.Н.).

Председатель Муниципального

совета Ивнянского района               П.Б.Вьюнов

consultantplus://offline/ref=525B58D5AB80F33D679F2BE713677FA60DFF84FCA5532C25576CAF6D00240F8F64FC4FCE0F643F6D3972EFzEgCF
consultantplus://offline/ref=525B58D5AB80F33D679F2BE713677FA60CF684FFA8077B270639A1680874559F60B51BC010672273386CECE51Ez1gEF
consultantplus://offline/ref=525B58D5AB80F33D679F2BE713677FA60CF687F1A8017B270639A1680874559F60B51BC010672273386CECE51Ez1gEF
consultantplus://offline/ref=525B58D5AB80F33D679F2BE713677FA60CF681F8A6067B270639A1680874559F60B51BC010672273386CECE51Ez1gEF
consultantplus://offline/ref=525B58D5AB80F33D679F35EA050B25AB0BFCDDF4A80172745266FA355F7D5FC835FA1A9C55313172386CEEE601153BA7z5g9F
consultantplus://offline/ref=525B58D5AB80F33D679F35EA050B25AB0BFCDDF4A80171725C66FA355F7D5FC835FA1A9C55313172386CEEE601153BA7z5g9F
consultantplus://offline/ref=525B58D5AB80F33D679F2BE713677FA60CF681F8A6067B270639A1680874559F60B51BC010672273386CECE51Ez1gEF